[bookmark: _Hlk129351766]様式第１号（第８条関係）
　　　令和　　　年　　月　　日

[bookmark: _Hlk129952800]由利本荘市長　　湊　貴信　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒　　　－
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者住所　由利本荘市
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（電話：　　　　―　　　　―　　　　）

住宅リフォーム資金助成事業補助金交付申請書

住宅リフォーム資金助成事業実施要綱に係る補助金の交付を受けたいので、同要綱第８条の
規定に基づき、次のとおり申請します。

	１　補助対象住宅の所在地
	由利本荘市

	２　リフォーム工事種別
（該当箇所にチェック）
	□ 一般型　　　　　　　□ 子育て世帯支援型
□ 空き家購入支援型　　□ 移住・転入支援型
□ 災害復旧支援型

	３　補助対象住宅の種類
（該当箇所にチェック）
	· 一戸建て住宅　　 □ 併用住宅　 　□ 集合住宅

	４　補助金交付申請額
（工事金額ではありません）
	　金　　　　　　　　　　　　　　円（千円未満切り捨て）

	５　本事業の利用の有無
（災害復旧支援型は除く）
	· 　無　　　□　有（　　　　　年度　　　　　型）

	６　工期（予定）
	(着工)令和　　年　　月　　日(完成)令和　　年　　月　　日

	７　事業施工者
	事業所所在地：由利本荘市
事業者名：
電話番号：　　　－　　　－　　（担当者：　　　　　　）

	８　工事内容

	市記載欄　　１）過去の補助金利用の有無　　無　　有（　　　　　年度　　　　　　　　型）
２）補助対象工事費合計50万円以上（災害復旧支援型の場合 20万円以上）
３）申請額算出（限度額　　　　万円）
　　　　　　　　　（補助対象工事費）　　　　　　　　　（算出申請額(千円未満切り捨て)）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円　×　　　　％　＝　□　　　　　　　　　　円
　算出申請額が限度額を超えた場合　　　　　　□　　　　　　　　　　円

 様式第１号（第８条関係）
令和　○年　○月　○日

由利本荘市長　　　湊　貴信　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒○○○－○○○○
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者住所　由利本荘市○○○字○○○番地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者氏名　○○　○○　（押印不要）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（電話：○○○―○○○○―○○○○）

住宅リフォーム資金助成事業補助金交付申請書

住宅リフォーム資金助成事業実施要綱に係る補助金の交付を受けたいので、同要綱第８条の
規定に基づき、次のとおり申請します。太枠のみお書きください。

↙工事金額ではありません。
補助金の額です。
（上限10 (20)万円）

	１　補助対象住宅の所在地
	由利本荘市○○○　（固定資産税課税台帳の家屋所在地を記入）

	２　リフォーム工事種別
（該当箇所にチェック）
	☑ 一般型　　　　　　　□ 子育て世帯支援型
□ 空き家購入支援型　　□ 移住・転入支援型
□ 災害復旧支援型

	３　補助対象住宅の種類
（該当箇所にチェック）
	☑　一戸建て住宅　　 □ 併用住宅　 　□ 集合住宅

	４　補助金交付申請額
（工事金額ではありません）
	　金　　　100，000　　　　円（千円未満切り捨て）

	５　本事業の利用の有無
（災害復旧支援型は除く）
	☑　無　　□　有（　　　　　年度　　　　　　型）

	６　工期（予定）
	（着工）○○年○○月○○日　（完成）○○年○○月○○日

	７　事業施工者施工業者が複数の場合、代表業者をお書き下さい。

	事業所所在地：由利本荘市○○○○番地
事業者名：株式会社○○○○　代表取締役○○　○○
電話番号：○○○－○○○○－○○○○担当者：○○　○○）

	８　工事内容

リフォーム内容をご記入ください。
（例：屋根修繕工事、浴室改装など）

	市記載欄　　１）過去の補助金利用の有無　　無　　有（　　　　　年度　　　　　　　　型）
２）補助対象工事費合計50万円以上（災害復旧支援型の場合 20万円以上）
３）申請額算出（限度額　　　　万円）
　　　　　　　　　（補助対象工事費）　　　　　　　　　（算出申請額(千円未満切り捨て)）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円　×　　　　％　＝　□　　　　　　　　　　円
　算出申請額が限度額を超えた場合　　　　　　□　　　　　　　　　　円

様式第３号（第１１条関係）

　　年　　月　　日

由利本荘市長　　湊　貴信　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒　　　－
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（電話：　　　　―　　　　―　　　　）

住宅リフォーム資金助成事業補助金交付申請取り下げ届

　　年　　月　　日付け由利本荘市指令第　　　　号で補助金交付の決定を受けた住宅リフォーム資金助成事業について、下記のとおり取り下げたいので、住宅リフォーム資金助成事業実施要綱第１１条の規定に基づき、届出します。

記

　１　補助事業の名称　　　　　　　住宅リフォーム資金助成事業（　　　　　型）

　２　補助対象住宅の所在地　　　　由利本荘市

　３　取り下げ理由

様式第５号（第１２条関係）

　　令和　　　年　　月　　日

由利本荘市長　　湊　貴信　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒　　　－
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者住所　由利本荘市
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（電話：　　　　―　　　　―　　　　　）

住宅リフォーム資金助成事業完了実績報告書

令和　　年　　月　　日付け由利本荘市指令第　　　号で補助金交付の決定を受けた住宅リフォーム資金助成事業が完了したので、住宅リフォーム資金助成事業実施要綱第１２条の規定に基づき、次のとおり報告します。

	１　補助事業の名称
	住宅リフォーム資金助成事業（　　　　　　型）

	２　補助対象住宅の所在地
	由利本荘市

	３　補助金交付決定
	　金　　　　　　　　　　円

	４　工事完成年月日
	　　令和　　　年　　　月　　　日（工事写真帳と同日）

	５　その他

【添付書類】
１．当該工事代金の「領収書原本」と「領収書の写し」
２．補助対象工事内容の完了が確認できる写真及び写真帳
３．工事内容の変更等により工事の額に変更が生じた場合は、変更後の工事見積書など変更内容が確認できる書類及び工事内容の変更部分に係る着工前の写真
４．建築基準法の規定による確認済証を受けた工事の場合、同法の規定により交付された検査済証の写し
５．当該補助金の請求書及び銀行等通帳の写し
（申請者の口座番号と名義が確認できること）
６．住宅を購入して工事を行う場合、必要に応じ住民票謄本
７．その他必要と認める書類

[bookmark: _Hlk129265573]様式第７号(第８条関係)
令和　　　年　　　月　　　日

由利本荘市長　　湊　貴信　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

納税等状況調査同意書

　私は、このたびの由利本荘市住宅リフォーム資金助成事業補助金交付申請における要件審査のため「由利本荘市納税等に係る公平性の確保に関する条例施行規則第３条第２項」及び「由利本荘市納税等に係る公平性の確保の特例に関する条例施行規則第８条第２項（特例措置）」に基づき次に掲げる市税等の私及びその他同一世帯に属する者並びに対象住宅に居住する者の納付状況について、調査されることに同意します。

	納付状況調査項目
①　市税（都市計画税、国民健康保険税を含む。）
②　介護保険料
③　後期高齢者医療保険料
④　保育料等（保育所、乳幼児健康支援一時預かり事業費用負担金、学童保育料、
児童福祉施設入所費用を含む。）
⑤　水道・下水道使用料、下水道受益者負担金・分担金
⑥　ガス使用料
⑦　ＣＡＴＶ利用料
⑧　市営住宅使用料
⑨　YBネット使用料（特例措置に係る項目）
⑩　ケーブルテレビインターネット等使用料（特例措置に係る項目）

※以下の欄は、記入しないでください。
	※
事
務
処
理
欄
	　上記の者にかかる市税等の納付状況を調査した結果は、次のとおりである。

	調査項目

	調査結果
	□滞納なし　□協議により分納中　□滞納あり　□該当(データ)なし

	調査年月日
	令和　　　年　　　月　　　日

	調査職員所属氏名

[bookmark: _Hlk129265636]参考様式
空き家住宅証明書

　　　令和　　　年　　　月　　　日

由利本荘市長　湊　貴信　様

　　　申請者名

私が購入した空き家住宅は由利本荘市住宅リフォーム資金助成事業実施要綱第３条第
３号に該当する空き家住宅であることを所有者等から次のとおり証明して頂いたので、
空き家住宅証明書として提出します。

補助対象住宅となる購入した空き家の概要
	所有者等※
	区分
	　□不動産会社　　□個人　　□その他（　　　　　　　　　　）

	所有者名

	所在地

	建築時期
	　　　　　　　　　　　　　　　年　　　　　月

	空き家だった期間
	年　　　月頃　　～　　　年　　　月（契約年月）

	空き家となった理由
	　□転居　　□転売　　□死亡　　□その他（　　　　　　　　）

上記、補助対象住宅となる（申請者）　　　　　　　　　　　　　　様が購入された住宅は、由利本荘市住宅リフォーム資金助成事業実施要綱第３条第３号に該当する空き家であることを証明します。

〒　　　－
【所有者等】住所

氏名　　　　　　　　　　　　　　　　印

電話番号

※空き家を所有していた者で、当該空き家に係る所有権その他権利により売買を行うことができる者。

　※訂正箇所には訂正印が必要です。

参考様式
移住・転入に関する調査同意書

　　　　　令和　　　年　　　月　　　日

由利本荘市長　　湊　貴信　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

私は、由利本荘市住宅リフォーム資金助成事業補助金交付申請における要件審査のため、私及びその他同一世帯に属する者が下記の事項について調査されることに同意します。

【調査項目】
　○由利本荘市移住まるごとネットワークの登録に関すること

※以下の欄は記入しないでください。
世帯構成
	氏名（カナ）
	生年月日

	（　　　　　　　　）
	　　年　　月　　日

	（　　　　　　　　）
	年　　月　　日

	（　　　　　　　　）
	年　　月　　日

	（　　　　　　　　）
	年　　月　　日

	（　　　　　　　　）
	年　　月　　日

【回答】
	　上記の者にかかる移住・転入に関する調査をした結果は、次のとおりである。

	まるごとネットワーク登録の有無
	有（登録者氏名：　　　　　　　　　　　　　）
（期間：　　　年　　月　　日から　　　年　　月　　日）
無

	調査年月日
	　　　年　　　月　　　日

	調査職員所属氏名
	移住支援課

参考様式

工　事　写　真　帳

工事完成日：令和　年　月　　日

申請者：

施工者：

請　　　求　　　書

　下記の金額を請求します。

　　　　　令和　　　年　　　月　　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒　　　－
　　　　　　　　債　権　者　　　　住　　所　由利本荘市

（フリガナ）
　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名

　　由利本荘市長　　湊　貴信　　様

住宅リフォーム資金助成事業補助金

一式　　　　　　　　　　　　　円

　　　　　口座振替　　（金融機関名）

（本・支店名）

　　　　　口座番号　　　普通・当座

※氏名欄押印不要。ただし、金額欄以外に訂正が生じた場合、訂正箇所への訂正印及び氏名欄への
押印が必要。金額欄の訂正は不可。